机电工程学院教［2015］02号
关于开展2014-2015学年第二学期期中教学检查的通知

各系、教研室：

根据学校督导办关于期中教学检查的通知要求，现机电学院开展期中教学检查的要求，通知如下：

一、检查内容

（一）教学基本情况

1、个人教学资料检查：教师授课计划执行情况，课程标准执行情况。提供资料：授课计划、课程标准、教学情况记载册、听课记录；毕业实习指导教师手册
其中，实训环节重点：
实验实训课程的课程标准（教学大纲）、实验实训授课计划执行情况，实验实训教学教案、实验实训指导书、实验实训报告、实验实训项目、实验实训指导教师情况、教学质量及效果、实验实训考核办法与标准及学生对实验实训教学的意见建议等。开学有学生实习的院（系），要自查实习基地落实、实习指导教师以及具体实习工作等是否符合学校有关规定。
（二）教学管理情况

1、二级督导听课记录。
2、座谈会（5月12日）、公开课（王春模）
3、教研活动记录

4、教学常规检查登记表（徐春成工业中心、赵国良机电组团）

二、材料检查时间及要求：
各教研室于5月12日前组织内部自查，填写《期中教学进度检查表》（附件1）交教学团队，由各教学团队集中检查核对教师自查结果，各团队将检查情况上报机电学院教学办，最后统一汇总后提交质量办。

附件：1.《期中教学进度检查表》

      2.《学生座谈会记录表》

      3.《教师教学文件检查表》

4.《实践教学检查登记表》

      5.《期中教学检查报告书》

机电工程学院

2015年5月6日
附件1：

	盐城工业职业技术学院期中教学进度检查表

	                     学院（系、中心）                                教学团队（教研室 ）                                                                                      填报日期:      年       月      日

	任课教师
	授课课程
	授课班级
	计划第9周计划完成的进度
	第9周实际完成的进度
	实际进度与授课计划不一致的原因
	教学团队（教研室）审核意见

	时数(节)
	教学内容                                     (填写第几章第几节 内容摘要)
	时数(节)
	教学内容                                     (填写第几章第几节 内容摘要)

	由教师填写

	由教研室签意见

	说明：1.教研室意见分3种情况填写：①所填内容真实，且实际进度与计划相符；②所填内容真实，但实际进度与计划不符；③所填内容不真实。

	     2.教学内容一栏的填写按照《授课计划》的填写要求：“第几章第几节 内容摘要”.

	教学团队带头人（教研室主任）：

附件2：

盐城工业职业技术学院

学生座谈会记录表

	会议主题

	时  间
	年  月  日
	地  点

	主持人

	记录人

	参会学生及人数

	参会老师及人数

	座谈会反映的主要问题

附件3：

	盐城工业职业技术学院

	教师教学文件检查表

	教师姓名

	课程名称

	         院（系、中心）

	序号
	检查内容
	分值
	评分标准
	得分

	1
	 课程标准      （或实训标准）
	20
	是否有行业、企业专家参与和认可，能否突出“教、学、做一体化”的教学理念，注重学生的创新能力、实践能力、团结协作能力、创业意识等职业能力的培养。审批手续是否齐全。

	2
	授课计划      （或实训计划）
	20
	总课时数、课时分配是否与课程标准一致，教学内容和进度和时间安排是否合理，教材是否为项目化教材，审批手续是否齐全。

	3
	教         案
	教案数量
	10
	教案数量与授课计划是否一致，少一次扣2分；格式是否规范。

	教学目标
	10
	知识、能力和素质目标是否明确，符合本专业培养目标。

	教学内容
	10
	以真实工作任务及其工作过程为依据整合、序化教学内容，设置基于工作过程的学习领域，科学设计学习性工作任务，实施“教、学、做”为一体的教学模式。

	教学方法
	10
	以学生为主体，灵活运用案例分析、分组讨论、角色扮演、启发引导等教学方法，运用现代化教学手段。

	4
	授课情况记载册
	20
	各项填写是否规范，是否如实考勤。

合计
	100

          检查人：                         年      月     日

附件4：

 2014-2015学年第二学期实践教学检查登记表

	专业班级
	计划开出的实践教学任务
	实践教学任务实际完成情况
	实训报告

批改
	实训指导

教师

	课程名称
	应开实训项目
	实开实训项目
	实训时间
	学时
	完成情况
	完成效果
	未完成或未开出实训项目的原因

填表人签名：                                 院（系）领导签名：

附件5：

20 14—2015学年第二学期

期中教学检查报告书

院（系、中心 ）        （盖章）

2015年  月   日
	                    院（系、中心）
2014-2015学年第二学期期中教学检查工作报告

	1.按本学期教学工作计划要求，各项工作执行落实概况
2.完成工作计划中取得的显著成绩及如何巩固和发展
3.师生反馈信息中的建议和意见采纳及改进情况

4.对下半学期工作重点的落实措施及对本次检查中发现的问题的改进办法
（可加页）
教学副院长（副主任）签字：

院（系）盖章：

年    月   日